
 

 1 di 3

UFFICIO BORSE, INCENTIVI ALLO STUDIO E 

TUTORATO 

Decreto rettorale 

Classificazione: V/1 

N. allegati: 1 

 

 

Nomina studentesse e studenti tutor  

Bando per Servizi di orientamento e tutorato – anno 2023 

 

IL RETTORE 

 

− Visto il Decreto legislativo 29 marzo 2012, n. 68 “Revisione della normativa di principio in materia di 

diritto allo studio e valorizzazione dei collegi universitari legalmente riconosciuti, in attuazione della delega 

prevista dall'articolo 5, comma 1, lettere a), secondo periodo, e d), della legge 30 dicembre 2010, n. 240, e 

secondo i principi e i criteri direttivi stabiliti al comma 3, lettera f), e al comma 6” e successive modifiche e 

integrazioni, che individua il limite massimo di 200 ore attribuibili annualmente a ciascun tutor, così come 

riportato nel bando; 

− Richiamato il D.R. prot. N. 75710 del 20/04/2023 con cui è emanato il bando di selezione per Servizi 
di orientamento e tutorato, ed in particolare l’art. 2 in cui si definisce la ripartizione dei posti per ciascun 
Dipartimento dell’Università di Siena;  
 

− Richiamato il D.R. prot. N. 143593 del 19/07/2023 di approvazione atti e graduatorie selezioni relative 

al bando di tutorato in oggetto; 

 

− Considerato che, nel caso in cui una vincitrice o un vincitore abbia già accettato le 200 ore massime 

attribuibili per anno accademico e che sia risultata idonea o idoneo per scorrimento di una o più graduatorie, 

l’Ufficio ha proceduto allo scorrimento al successivo idoneo; 

− Considerato che per i dipartimenti di Biotecnologie mediche e di Scienze mediche, chirurgiche e 

neuroscienze, nonché per gli assegni destinati per le sedi di Arezzo del Dipartimento di Filologia e critica delle 

letterature antiche e moderne e del Dipartimento di Scienze sociali, politiche e cognitive, non erano pervenute 

domande da parte di candidati; 

− Considerato che a seguito di scorrimenti alcuni dipartimenti non hanno più idonei in graduatoria, 

rimangono pertanto scoperti nell’assegnazione alcuni posti di tutorato, in particolare il Dipartimento di 

Biotecnologie, chimica e farmacia e per il Dipartimento di Scienze sociali, politiche e cognitive; 

− Acquisiti i moduli di accettazione dell’incarico da parte delle vincitrici e dei vincitori; 

− Considerato che, come riportato nel bando, l’importo dell’assegno di incentivazione è determinato in 

base al numero di ore attribuite al singolo vincitore e tenendo conto di un importo orario di € 10,00 (dieci/00) 

al lordo delle ritenute previdenziali di legge a carico del beneficiario e al netto di quelle a carico 

dell’Amministrazione. 





 

 2 di 3

− Effettuati i controlli previsti; 

 

DECRETA 

 

1. Le modalità di scorrimento delle graduatorie secondo quanto indicato in premessa. 

2. La nomina delle vincitrici e dei vincitori degli assegni di incentivazione per tutorato come da tabella di 

cui all'allegato 1 che costituisce parte integrante e sostanziale del presente decreto. 

 

 

 

Siena, data della firma digitale 

 

Il Rettore 

Roberto Di Pietra 

 

 

 

 

Visto 

La Responsabile del procedimento  

Anna Majuri 

 

 

Visto 

La Responsabile della Divisione sostegno allo studio, orientamento e Career service 

Laura Berni 

 

 

Visto 

La Responsabile dell’Area servizi allo studente 

Claudia Vaccarezza 

 

 

Visto 

Il Direttore generale 

Emanuele Fidora 

 

 

 

 

 

ALLEGATO 



 

 3 di 3

1. Tabella nomina tutor bando Servizi orientamento e tutorato 

 


		2023-08-10T10:21:37+0200
	IT
	Anna Majuri


		2023-08-10T10:37:13+0200
	IT
	Laura Berni


		2023-08-10T13:33:04+0200
	IT
	Claudia Vaccarezza


		2023-08-10T11:52:02+0000
	Fidora Emanuele


		2023-08-10T14:58:54+0200
	ROBERTO DI PIETRA




